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Forord

: i i rr, rrrru,rrlovcrr i sin nuvrerende form blev vedtaget med lov nr.433 af 26.

l r Ir)i))i I rrrrriddelbar forhngelse deraf udgav Jens Drejer og Hanne So-
, rrr,l ll.rrr',t'rr cn lovkommentar, der dels forklarede den nye regulering, dels
i, ,l Ir.rrl, trllrrrl,,c til clen tidligere regulering, som i hoj grad ogsfl skulle vrre
, ,1,1, rr,l, lr;r og nrecl indkornstiret 1999. Siden da er afskrivningsloven ren-
, Ir, r r l .l, r II 11'L rllrrgc, ligesom der har v&ret en righoldig praksis.

t rri,l., l rn,,l rlenne lovkommentar er derfor at lave en nutidig kommentar
rrl rl lrrrrrru,,shrvcn. I vregtningen af det materiale, der er inddraget i kom-
,,,. irr ,r, r (r (let tlcrlbr ogsi primrert anvendt afgorelser vedrorende den nye
,t lrrrrrrrrr,.,lriv li'l 1998. ,zEldre praksis er dog ogsi inddraget, nflr den har

{ t,l,1,il(.1
il lrrrrrrrrlislovcn er en sksnsom blanding af jura og teknik. Hensigten

1,,, ,1, rl,,r 1 q'll.'1 lt skabe en lovkommentar, der dels beskriver og analyserer
r., r, rrrrrr, l ,r'rnr^. tlcls indeholder eksempler til illustration af teknikaliteterne i
,! lrr.rirrry",loi'r'rr. l)ot er mit hib, at bogen dermed kan tjene som opslags-
,rl l,,r,l, lor rh.:.rlcrsogersvarpfletjuridisksporgsmil,ogforde,derskal

r', r, r i r, r,' r r l rt' r clln i lt g cfter en af afskrivningslovens bestemmelser.
I rrrrr trtl\;t'11,,q'lsc al'den praksis, der indgir i bogen, har prioriteringen ve-

,, r ,r rr\ r'rrtlt' Pnrlisis, der illustrerer og uddyber afskrivningslovens bestem-
.r, I r r lr1'r':;orrr cctrtt'alc afgorelser nafurligvis indgir. Der er dog ikke tale
..,. , , u,llr)rurre rrrlc gctrgivelse af praksis, idet hensigten har vreret at forklare
.,,, ,r,l,lil,r'lrr'..rlt'rrrnrclsornc, sA laeseren selv kan arbejde videre med bestem-
,,,, I , rrr,

1,,, lrrrrlt'r rovligtarrlcclningtil atbemrerke,atderikapitel 3omafskriv-
,,,r, 1,.r l,\r,rrrrrJlt'r'. inslallationer mv. kan v&re emner, problematikker og

1,, ,l r. ,l, r rr1,5;;i er bchandlct i kapitel 4 i Hans Henrik Edlund og Rasmus
' l,1rl (r,,1). l'lr'rrrlorrrnrc 2, Sl<atter og afgifter, Kamov Group 2019, idet jeg
I' r I r, r,'t rlL'l lrriri:ult[rrrdc kapitel idcn bog.

11,,,', ,, 1,,,, uulcl llungc rrnclcrvc.is. Code venner har stottet pA vejen hertil
r,r,,l r.rtrr(' ol)lnunll'illg og lrocn pi, at jeg niede i land. Det skal I have stor
r,l l,,r I rr ,;tor l;rli sliirl ogsii lydc til dc, cler har hjLrlpet med opklarende

1,,,1, r11.11 rn(l('!v('ls..lelcsvirlcuogkonlmontarcrharvicrettnegetvrerdifulde.
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Jeg modtager gerne eventuelle bemrrkninger til bogens indhold. De kan

sendes ti I ilj@law.au.dk.
Fremstillingen er ajourfbrt indtil 30. august 2020'

Skarbrek, november 2020

Inge Langhave

t4 l5

Afskrivningsloven

Lov om skatternassige afskrivninger

l,,r rrr lt)t):rl(r. juli I957,jf. Iovbekendtgorelsenr. 1147af29. august20l6
,,, , rr,lr, r r.l lrrv rr.6litl af 8. juni2017,lov nr. 1555 af 19. december201'7,lovnr.722
,l l,rr 'tllli. l()\,trr. l'729 af27.december2018, lovnr.1577 af27.december2019.

l,rr rr / l() al J0. maj 2020 og lov nr. 2219 af 29. december2020

1,. :rprle l I

Lrr lrrr ;urr t'u(ltlscsomriide

, I I li, r rr ;,lr ltt. r tlcrtrrc lov kan skat-

: L ,lr, L ,,r, l,'rlrr'(lting al'aktivcr, der
rlr\r r\,,rrir'.,:;11!l irl- den skatte-

,r ,t l,.r \ r';;( inl(ltc trdgilicr.

1,,;rpilr.l 2

I lr lllrrrrirlk'r'og skihc

L,ll,. 1,, \tt utiltL.l.\t't
' lrlrrr,r rrrrt.nllil ()g atttlrg

, ,,,.11 r rrrrl .,l,rlrr.trlsl.rivt's clicr rcg-
l. rr, | .rprtr I .,rrllL.rrrl r[. rrtlclLtkkctt-

, | | r 1,, n\ tt, . r.t lrr r.l r sttt:t.ssitl.
i ,llrlt, r trl lur:tlilrllelsc al'cdh-

,, rl I rr\, ( lt( r l(.1'l\'lte i dctte ka-
r ,,rrr rlr r t.r lltlt. ont ctltrcrvclse

L 1,, r,r.r rr.,, I llrr1,:rr'llitlretl i ltcn-
j ,,t . ,,ltrr.rrr'ltr (.lsltllitl(. ellcr lig-

.t
\rrlrl.r rtr.lt.r ,r1' :trrtlre itklivct-.

L I , ,1, r, ,il1 ,,r, :Irtt tttltlse Itoilt[tll
i r , r r rr, i,rr r.r rrlrlorrrrrl't'lsc. Iitrrr ili

I rrr,lr,r rl.tr Llrrr rlor, :rlsliri
L ll\,,r,llli

I I 'r rlt rrrrrllL r r'y, :.l,rlx :ur:tt l lot ltn
, L, ,r ,lrrlt',rrrrrll, l r'llr'l sl'rlrr'l t'r

l) leveret til en igangverende virksom-
hed,

2) besternt til at indgi i virksomhedens
drift og

3) frerdiggort i et sidant omfang, at det
kan indgA i driften.

$ 4. Andrer en skattepligtig benyttelsen
af driftsmidler eller skibe fra udelukkende
erhverr'smessig benlttelse til privat benyt-
telse eller omvendt, behandles dette som

salg henholdsvis kob af de pig:eldende ak-
tiver. Det samme gelder ved endring fra
eller til delvis erhverysmessig benyttelse.
Som salgssum eller kobesum anvendes

handelsvrerdien pi det tidspunkt, hvor be-

nyttclsen a:ndres.

Stk. 2. Overfarer en skattepligtig, der
anvender virksomhedsordningen, jf. virk-
somhedsskattelovens afsnit l, en bil, en

tclelcrn eller en computer med tilbehor, der
hcrryttcs bitle til erhrcrrsmrssige og. pri-
vate lbrnril. fia virksomheden til den skat-
tepligtige, behandles dette efter denne lov
sorl cl salg af bilen, telefonen eller compu-
tcrcrr rncd tilbehor. Som salgssunr anven-
tlcs handclsvzrrdicn pi det tidspunkt, hvor
brlcn, tclclirncn cllcr cornputeren med til-
bclror lages utl al'virksornhedsordningen.



ffi

ffi

ffi

&

ffi

w


